
4x t rrt:

Orędownik Urzędowy
POWIATU PUCKIEGO

Wychodzi wedle potrzeby przynajmniej raz w ty
godniu. — Przedpłata miesięczna 2 złote. 
: —: Poszczególny numer 0,60 zł. : — :

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 0,80 zł 
od jednołamowego wiersza drobnego druku, re- 
: — : klamy 1,20 zł od wiersza. : — :

Redakcja: Wydział Powiatowy w Pucku. — Drukiem „Gazety Kaszubskiej“ w Wejherowie.

Nr. 7 P u c k ,  sobota, dnia 13 lutego 1926

5i Treść:
• Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 20 I. 26 r. 

o wypuszczeniu serji II premjowej pożyczki dolaro-
5y wej. (Dz. Ustaw nr. 8 poz. 54).
** Obwieszczenie Wojewody Pomorskiego w sprawie 

5. sprzedaży siewek.
j. ' Uchwały Sejmiku Powiatowego z dnia 26. I 1926 r. 
*• Obwieszczenie Wydziału Powiatowego powiatu pu

ckiego w sprawie wymiaru podatku od psów na 
SS rok 19 6.

Obwieszczenie w sprawie Związku Parcelacyjnego 
jr W Grudziądzu.

' Spis kart myśliwskich, wysta ionych w czasie od 
5„ 4. I do 25. I. 1926 r.

• Obwieszczenie w sprawie zaprowadzenia służby te- 
$8 legraficzuej i telefonicznej w agencjach pocztowych.

• Obwieszczenie w sprawie świerzbu u konia pana 
Skwierczą z Błądzitcowa.

' Obwieszczenie wójtostwa obwodu dębogórskiego, 
k o s z e n ia .

51.
Rozporządzenie M inistra Skarbu

z dnia 20 stycznia 1926 r. 
Wypuszczeniu serji II premjowej pożyczki 

dolarowej
Na podstawie art 1. 12 i 14 ustawy z dnia 

|j ?rudnia 1925 r. w sprawie wypuszczenia serji 
^ Premjowej pożyczki dolarowej (Dz. U. R. P.

r> 129, poz, 919) zarządza się co następuje:
Sj § 1. Z dniem 1 lutego 1926 r. wypuszcza 
.5  serję II premjowej pożyczki dolarowej z ter- 

'‘'em płatności w dniu 1 lutego 1931 r. w obli- 
gejach na okaziciela, w odcinkach po 5 dolarów 
j *nów Zjednoczonych Ameryki Północnej na 

sumę 5 miljonów dolarów Stanów Zjedno- 
°ftych Ameryki Północnej.

(j , § 2. Obligacje serji II premjowej pożyczki 
p »fowej będą sprzedawaee w oddziałach Banku 
„ *skieg0 oraz w innych instytucjach upoważnio- 

Ministra Skarbu:
za monety złote, które będą obliczane po
dług równi monetarnej w stosunku do dola
ra Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, 
*  zatem 100 dolarów Stanów Zjednoczonych 
Ameryki Północnej równa się 518 frankom 
Unji łacińskiej, lub 419,79 markom nie
mieckim, lub 194,34 rublom rosyjskim, lub 
493,52 koronom austrjackim, lub 248,78 gul
denom holenderskim, lub 373,15 koronom 
skandynawskim, lub 20,55 funtom angielskim;

monety winny być nieuszkodzone i niestarte?
b) za złoto w sztabach, opatrzone stemplem 

głównego urzędu probierczego, przyczem 
1 kilogram czystego złota przyjmuje się 
jako 664,54 dolara Stanów Zjednoczonych 
Ameryki Północnej;

c) za dolary Stanów Zjednoczonych Ameryki 
Północnej oraz dewizy na New York płatne 
w instytucjach bankowych o niewątpliwej 
zdolności płatniczej;

d) za następujące waluty i dewizy, płatne w 
instytucjach bankowych o niewątpliwej zdol
ności płatniczej: dolary kanadyjskie, franki 
francuskie, belgijskie i szwajcarskie, funty 
angielskie, liry włoskie, guldeny holenderskie, 
korony duńskie, szwedzkie, norweskie, cze
chosłowackie oraz szylingi austriackie; waluty 
te i dewizy będą przeliczone na dolary Sta
nów Zjednoczonych Ameryki Północnej po
dług kursu dnia na podstawie notowań giełd 
zagranicznych;

e) oraz za zgodą Ministra Skarbu za złote we
dług kursu dziennego banknotu dolarowego 
Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej 
według notowań warszawskiej giełdy pie
niężnej w dniu poprzedzającym, a w razie 
braku notowań banknotów miarodajnym jest 
kurs czeku na New York.

§ 3. Obligacje 5%  premjowej pożyczki do
larowej serji I będą na żądania właścicieli poczy
nając od dnia 1 lutego 1926 r. wymieniane na 
obligacje serji II z prawem zachowania ostatniego 
kuponu, którego termin płatności przypada w dniu 
1 marca 1926 r.

§ 4. Cena emisyjna oraz cena przedtermi
nowego wykupu serji II premjowej pożyczki do
larowej będzie ustalaną przez Ministra Skarbu 
zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 22 grudnia 1925 
r. w sprawie wypuszczenia serji II premjowej po
życzki dolarowej.

Minister Skarbu będzie podawał cenę emi
syjną oraz ceny przedterminowego wykupu, w 
formie obwieszczeń w Monitorze Polskim.

§ 5. Procenty od obligacyj serji II premjo
wej pożyczki dolarowej w wysokości 5 od sta 
rocznie płacone będą zdołu w terminach pół
rocznych.

Obligacje serji II premjowej pożyczki dola
rowej zaopatrzone będą w 10 kuponów, z których



26

pierwszy płatny będzie w dniu 1 sierpnia 1926 r., 
następne zaś w równych terminach półrocznych, 
przyczem ostatni kupon płatny będzie w dniu 
1 lutego 1931 r.

§ 6. Obligacje serii II premiowej pożyczki 
dolarowej sprzedawane będą według ich ceny 
emisyjnej ustalonej zgodnie z § 4 niniejszego 
rozporządzenia z doliczeniem wartości dziennej 
bieżącego kuponu za czas od dnia sprzedaży.

§ 7. Losowanie premji odbywać się będzie 
w  następujących terminach:

a) w dniu 1 marca i 1 września r. 1926, 1927, 
1928, 1929, oraz 1930 wylosowane będą w 
każdym z powyższych terminów następujące 
premje:
1 premja w wysokości 40.000 dolarów,
1 „  „  8.000 
3 premje po 3.000 dolarów,
5 premij „  1.000 „

10 „ „  500
80 ' „  „  100

Ogółem zostanie wylosowanych w każdym z po
wyższych terminów 1Ó0 premij na łączną sumę 
75.000 dolarów Stanów Zjednoczonych Ameryki
Północnej.

b) w dniu 1 maja, 1 lipca i 1 listopada 1926 r. 
oraz w dn. 1 stycznia, 1 maja, 1 lipca i 1 li
stopada 1927, 1928, 1929 i 1930 roku jak 
również w dniu 1 stycznia 1931 r. wyloso
wane zostaną w każdym z powyższych ter
minów następujące premje:

1 premja w wysokości 8.000 dolarów,
1 „  . „  3,000
5 premij po 1.000 dolarów,

10 „  „  500 „
40 „  „  100 „

Ogółem w każdym z powyższych terminów 
wylosowanych zostanie 57 premij na łączną sumę 
25.000 dolarów Stanów Zjednoczonych Ameryki 
Północnej. .

§ 8- Gdyby termin losowania wypadł w święto 
lub w niedzielę, losowanie przenosi się na na
stępny dzień powszedni.

Losowanie wygranych będzie dokonywane pu
blicznie przez komisję rządową, złożoną z 2 przed
stawicieli Ministerstwa Skarbu, notarjusza i 2 oby
wateli wyznaczonych przez prezydenta m. st. War
szawy, przy współudziale sił techniczych.

Losowanie każdej wygranej składa się z dwóch 
ciągnień, dokonywanych W następujący sposób: 
do każdej z dwóch urn, oznaczonych numerami 
1 i 2 wrzuca się przed rozpoczęciem losowania 
zwitki z kolejnemi numerami od 000 do 999; po 
zmieszaniu zwitków w obu urnach wyciąga się 
z urny Nr. 1 jeden zwitek, następnie z urny Nr.. 2 
wyciąga się również jeden zwitek; wylosowane 
z obu urn cyfry, zestawione obok siebie w po
rządku, w jakim zostały wyciągnięte, oznaczają 
numer obligacji* na którą padła wygrana.

Przedstawiciel Ministerstwa Skarbu odczytuje 
wyciągnięte zwitki, pokazując je jednocześnie pu
bliczności, po wylosowaniu zaś dwu kolejnych 
cyfr z obu urn, ogłasza numer obligacji, na którą 
padła wygrana.

Po każdym wyciągnięciu z obu urn zwitków 
z numerami przewodniczący losowania niezwłocznie

wypełni urny nowemi zwitkami z temi samemi nj1' 
merami. W  tym celu komisja posiadać bęóz'e 
czyste kartki, na których przewodniczący wyp'sZ® 
odpowiednie cyfry Kartki te muszą odpowiada 
ściśle formatem i wymiarem zwitkom, znajduj^' 
cym się w urnach.

Mieszanie i ciągnienie zwitków dokonyw^ 
będą publicznie sieroty z ochron, utrzymywany0*1 
przez warszawskie towarzystwo dobroczynności. , 

Zamiast urn można przy losowaniu użyWa0 
kół loteryjnych.

O ile przy jednem losowaniu z obu urn z°' 
staną wyciągnięte same zera — wygrywa obIigaCJa 
oznaczona numerem 1000000.

O ile wygrana padnie na numer, który W ty111 
samym dniu już został raz wylosowany, wówcZaS 
zarządza się ponowne losowanie. ,

Dzień, miejsce i godzinę losowania, sk«a 
komisji, ilość złożonych do każdej urny zwitko^’ 
numery obligacyj, na które padły wygrane, zarZ^  
dzenia powtórnego ciągnienia, przewidzianego 
poprzednim ustępie niniejszego paragrafu i je?° 
wynik notuje się w protokóle, który podp'sUB 
wszyscy członkowie komisji. ^

§ 9. Obligacje, na które padły wygrane 
poprzednich ciągnieniach, nie tracą praw do oa , 
szych losowań, z zachowaniem jednak ograniczf 
przewidzianych w § 8 niniejszego rozporządzeń'*0 

§ 10, Ułamki dolara będą wpłacane i ^  
płacane w złotych, przeliczonych na dolary P0  ̂
dług kursu dnia na podstawie notowań warsza'v 
skiej giełdy pieniężnej.

§ 11. Sprzedaż, wykup przedterminowy ° r • 
w*terminie płatności obligacyj serji II premj0^  __ 
pożyczki dolarowej oraz spłata kuponów uslc 
tecznianą będzie w oddziałach Banku Polsk'e? jj 
jak również w innych instytucjach upoważniony0 
przez Ministra Skarbu. . .

Wypłata wygranych dokonywane będzie J 
dynie przez oddział główny Banku Polskiego-.

§ 12. Rozporządzenie niniejsze wchodź' 
życie z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu: J. Zdz ie chowsk i

Powyższe podaję do wiadomości interes0 
wanych.

Puck, dnia 1. 2. 1926 r.
Starosta: L ip 8^ 1,

d ¿1

52.
O bw ieszczen ie

Wojewody Pomorskiego w sprawie sprze 
siewek.

Pomorski Urząd Wojewódzki (Oddział Ocł*00̂  
lasów prywatnych) ma na sprzedaż niżej Wftk3 
ilość siewek w następujących powiatach: ^  J-

1. W  powiecie świeckim (Państwowe ^  
leśnictwo Sarnia góra, stacja kol.ei żelaznej M

sosen 1® letnich — 90 000 sztuk
świerków 1° „ —  4 000 »
dębów 1°  „  —  1 000 n
akacji 1°  „  •— .6 000 » .

2. W  powiecie wejherowskim (Nadleśn'0 
miejskie miasta Wejherowa)



27 —

sosen 1° letnich — 200 000 sztuk
świerków 1° » ”  m  a

3. W  powiecie brodnickim (Państwowe Nad
leśnictwo Lidzbark, stacja kolei żelaznej Lidzbark

lllłaSt sosen 1° letnich —  290 000 sztuk.
Oznaczone siewki zostały wyprodukowane 

przez Oddział Ochrony lasów celem okazania 
pomocy przy zasilaniu zrębów i nieużytków. Ko
szta 1000 sztuk siewek wynoszą 2,8 zł. Jedno
cześnie podejmuję akcję w Ministerstwie Rolnictwa 
i Dóbr Państwowych, ażeby mniej zamożnych 
właścicieli drobnych posiadłości leśnych bezpłatnie
obdzielić siewkami. ,

Właściciele drobnych posiadłości leśnych po
szukujący sadzonek, winni w najkrótszym czasie 
a najpóźniej do 1 marca b. r. przesłać do Urzędu 
Wojewódzkiego zgłoszenia ze wsKazamem po
wierzchni, podlegającej zalesieniu na wiosnę 1926 r., 
a również ilości i gatunki potrzebnych siewek, 
tudzież podać dokładny adres zamieszkania. Bie
dniejsi winni przedłożyć zaświadczenie Wójta 
o swej niezamożności, gdyż nie jest wykluczonem, 
iż Ministerstwo zgodzi się na bezpłatne wydanie

Po otrzymaniu zgłoszeń Oddział Ochrony 
lasów natychmiast zawiadomi,  ̂czy zamówienie 
będzie wykonane, a również kiedy i do kogo na
leży zgłosić się celem otrzymania siewek.

Za Wojewodę: (—) Korner.

Powyższe podadzą pp. sołtysi i przełożeni 
obszarów dworskich właścicielom drobnych po
siadłości leśnych do wiadomości w sposob przyjęty. 

Puck, dnia 8. 2. 1926 r.
Starosta: L i p s k i .

53 .
UehwaSy S e jm ik«  P o w ia to w eg o  z dnia  

26.  1 . 1 9 2 6  r.
Zgodnie z’ § 125 ust. 3 ordynacji powiatowej 

podaję do ogólnej wiadomości uchwały Sejmiku 
Powiatowego z dnia 26. 1. 1926 r., jak następuje:

i  Nastąpiło wprowadzenie nowowybranych 
członków i zobowiązanie ich do sumiennego peł
nienia obowiązków.

II. Sejmik Powiatowy przyjął dotychczasowy 
regulamin czynności z jedną drobną zmianą:

III. Jako stałego protokulanta Sejmiku. Po
wiatowego wybrano p. Karola Kamińskiego, se
kretarza Wydziału Powiatowego.

IV. Do Kuratorjum Powiatowej Kasy Oszczęd
ności wybrano jako Członków pp.
Miotka z Pucka i Brunona B aschkego z Pucka 
jako zastępców pp. Adolfa Grabowskiego z Pucka
i Adolfa Krausego z Pucka.

V. Zgodnie z art. 4 cyfr. 1 ustawy z dnia 
13 5 1918 r. (zbiór ustaw pruskich str. 03) 
uchwalił Sejmik Powiatowy, że w przyszłości bej- 
mik będzie prawomocny do powzięcia uchwał, 
gdy będzie obecnych więcej niz ł /s częsc członków.

VI Na wypadek gdyby Państwowy Bank 
Rolny nie dał rolnikom pożyczki długoterminowej 
bezpośrednio, postanowił Sejmik Powiatowy za
ciągnąć pożyczkę tę w Państwowym Banku Rol
nym i rozdzielać pomiędzy rolmkow na hipoteki.

V II. Sejmik obliczył wartość szosy od Gdyni 
do granicy obłuskiej i  postanowił zgłosić pretensje
powiatu do nowonabywcy. , . . . . .

VIH. Przyjęto do wiadomości komunikat 
Państwowej Średniej Szkoły Handlowo-Rolniczej 
w Dębowejłące pod Wąbrzeźnem.

IX. Sejmik Powiatowy przyjął budżet Po
wiatowej Kasy Oszczędności na r. 1926.

X. Nastąpił wybór członków Wydziału Po
wiatowego. Wybrani zostali: ks. dziekan W it
kowski z Mechowy, p. Teofil Bamecki ze Zdrady, 
p. łan Miłosz z Ostrowa, p. Jan Frankowski 
z Sulicic, p. Jan Bystram z Swarzewa, p. Jozef 
Bystram z Leśniewa. Sejmik Powiatowy ustalił 
też djety i koszta podróży członków Wydziału 
Powiatowego.

Puck, dnia 3. 2. 1926 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego: L i p s k i .

54.
O bw ieszczenie

Wydziału Powiatowego powiatu puckiego w spra
wie wymiaru podatku od psów na rok 1926.

Od dnia 1. III. 1926 r. do dnia 8. III. 1926 r.
wyłożone będą w sołectwach wzgl. w biurach 
przełożonych obszarów dworskich listy podatku 
od psów za rok 1926. Listy wyłożone zawierają 
kwoty podatkowe i stanowią zarazem nakazy płat
nicze (uwiadomienie o wymiarze podatku). Jako 
dzień uwiadomienia uważa się 8. III. 1926 r

W  myśl art. 50 ustawy z dnia 11. VIII. 1923 r. 
(Dz. Ustaw Nr. 94 poz. 747) i zgodnie z § 14 
ustęp 2 i § U  ustęp 4 Í 5 ustawy o daninach 
powiatowych i prowincjonalnych z dnia ¿3. iv .  
1906 r. (Zbiór ustaw pruskick str. 159) można 
przeciw wymiarowi podatku wnieść sprzeciw do 
Wydziału Powiatowego w Pucku w przeciągu 
4 tyo-odni od dnia odebrania uwiadomienia czyli 
od dnia 8. III. 1926 r. O sprzeciwach rozstrzyga 
Wydział Powiatowy. Od rozstrygmęcia Wydziału 
Powiatowego służy skarga w drodze^ spornego 
postępowania administracyjnego do Wojewódz
kiego Sądu Administracyjnego w Toruniu w prze
ciągu dwóch tygodni od dnia doręczenia rozstrzy
gnięcia. Wniesienie sprzeciwu i skargi me po
wstrzymuje obowiązku zapłacenia podatku w ter
minie wyznaczonym. Podatek od psów jest płatny 
w Kasie Gminnej wzgl u przełożonego obszaru 
dworskiego w czasie od 8. ¡II. do 15. III. 1926 r.

Powyższe obwieszczenie podadzą pp. Sołtysi 
i przełożeni obszarów dworskich do wiadomości 
mieszkańców w sposób praktykowany.

Puck, dnia 10. 2. 1926 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego: 

L ip s k i.

55.
O bw ieszczenie

w sprawie Związku Parcelacyjnego w Grudziądzu.
W  ślad za obwieszczeniem tut. z dnia 23.1. r. b.

w sprawie instytucyj parcelacyjnych, ogłoszonem
w Oręd. Urz. nr. 5 poz. 38 rok 1926, podaję na 
podstawie pisma Okręgowego Urzędu Ziemskiego 
z dnia 23 stycznia r. b. L. dz. 312/R. do ogolnej



28

wiadomości, że członkami związku Parcelacyjnego 
w Grudziądzu, upoważnionngo do przeprowadzania 
parcelacji, są następujące instytucje:

Spółdzielnia Parcelacyjna w Chojnicach1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10.

Ludowa Spółdz. 
Spółdzielnia

Chełmnie 
Lubawie 
Tucholi 
Brodnicy 
Gniewie 
Wąbrzeźnie 
owieciu 
InowrocławiuKujawska Spółd. „

Kasa Spółdzielcza Parcela- 
cyjno-Osadnicza w Grudziądzu.

Wymienione Instytucje upoważnione są jako 
Członkowie Związku, do przyjmowania udziałów, 
wpłat na ziemię itp., nie są jednakże upoważnione 
do przeprowadzania parcelacji.

Puck, dnia 1. 2. 1926 r.

Starosta: L i p s k i .

56.
Spis k a rt myśliwskich, wystawionych w  

czasie od 4. I. do 25. I .  1926 r.
121. Franciszek Krzebietke, kupiec, Puck, 

ważna do dnia 3 1. 1927 r.
122. Jan Budzisz, rolnik, Ostrowo, ważna 

do dnia 3. 1. 1927 r.
123. Bernard Stielau, rolnik, Sławoszyno, 

ważna do dnia 4. 1. 1927 r.
124. Alojzy Szukalski, rolnik, Łyśniewo, 

ważna do dnia 6. 1. 1927 r.
125 Walter Schwitzki, kupiec, Puck, ważna 

do dnia 7. 1. 1927.
126. Doering Krockow, właściciel dóbr, Kro

kowa, ważna do dnia 8. 1. 1927 r.
127. Teodor Potrykus, rolnik, Swarzewo, 

ważna do dnia 8. 1. 1927 r.
128. Antoni Mroch, rolnik, Kosakowo, ważna 

do dnia 8. 1. 1927 r.
129. Juljusz Mudlaff, rolnik, Darżlubie, ważna 

do dnia 10. 1. 1927 r.
130. Andrzej Zielke, murarz, Gnieżdżewo, 

ważna do dnia 10. 1. 1927 r.
131. Robert Till, rolnik, Świecino, ważna 

do dnia 11. 1. 1927 r.
132. Ignacy Streng, bosmat, Połczyno, ważna 

do dnia 12. 1. 1927 r.
133. Józef Patschull, rolnik, Brudzewo, ważna 

do dnia 12. 1. 1926 r.
134. Brunon Blaszkę, rolnik, Rozgard, ważna 

do dnia 12. 1. 1927 r.

135. Zdzisław Sykutowski, leśniczy, Heli 
ważna do dnia 24. 1. 1927 r.

136. Cholewa, pom. leśn., Hel, ważna do 
dnia 24. 1. 1926 r.

Puck, dnia 6. 2. 1926 r.
Starosta: L i p s k i .

57.
O bw ieszczenie

w sprawie zaprowadzenia służby telegraficznej
i telefonicznej w agencjach pocztowych.

Podaję do wiadomości publicznej, że w agen
cjach pocztowych: Wiszniew Święciański, powiat 
Swięciany, Zodziski, powiat Święciany, Kobylin— 
Borzyny, powiat Wysokie Mazowieckie i Łyszko
wice, powiat Łowicz, zaprowadzono służbę tele
graficzną i telefoniczną.

Puck, dnia 28. 1. 1926 r.
Starosta: L i p s k i .

58.
O bwieszczeni*

w  sprawie świerzbu u konia p. Skwiercz«
z Błądzikowa*

Podaję niniejszem do ogólnej wiadomości, że 
powiatowy lekarz weterynaryjny stwierdził urzę
dowo świerzb u konia p. Antoniego Skwierczą 
z Błądzikowa.

Puck, dnia 8. 2. 1926 r.
Starosta: L i p s k i .

59.
Obwieszczenie

W ójtostw a obwodu dębogórskiego.
Unieważniam niniejszem zaginiony wykaz 

osobisty nr. 10, wystawiony dla Antoniego Muży 
z Mechelinek. W  razie znalezienia wykazu należy 
go oddać w biurze tut. wójtostwa.

Pierwoszyno, dnia 5 lutego 1926 r.
K r a u s e ,  wójt.

O G ŁO SZE N IA

O głoszenie.
Rządowe ogiery Pelzrauber i Morti stoją 

w domenie Łebcz, kryją zdrowe klacze w dni 
powszednie od 8— 10 przed poł., od 3— 5 po poł*i 
od kwietnia od 7— 9 przed poł., od 4— 6 po poł*

Zawiadowca stacji«
T. Owsiany.

Odpowiedzialny redaktor: Przewodniczący Wydziału Powiatowego. Drukiem „Gazety Kaszubskiej* w Wejherowie.


